Non si può determinare se l'aver segnato console Chianni dei Fifanti per due anni consecutivi sia stato, oppur no, errore del cronista.

1192 Aprile 15. (Arch. Capitolare, 449): « « super predicta pena et obligo potestatis vel rectorum . pro tempore Florentie existentium ».

— Novembre 7. (Passignano): « et in his omnibus se obligaverunt sub obligo potestatis in hac terra existentis ec. Actum ante ecclesiam sancti Blasii ec. ».

— Dicembre 21. (Passignano): « et hec omnia ex compromissi pena nostro comuni arbitrio, ut est superius relatum, firmiter et illibate ab utraque parte tenenda pronuntiamus atque diffinimus atque precipimus omnibus modis observanda, sub obligo domini imperatoris vel cuiuslibet potestatis in Tuscia pro tempore existentis, et pena etiam c. librarum ab utraque parte solvenda ec. Datum ec. in loco Buecotto ».

1192 Dicembre. (Passignano): « que dicta sunt cuncta observare spondemus sub obli-
gno imperatoris vel eius nunciis *ec.* Actum in castro de Semifonte in *(sic)* ecclesia
sancti Lazari ».

1193. Gerardus Caponsaccus, *potestas Florentie.*

— Tedaldus f. qd. Tedaldini, Gerardus iudex qd. Cipriani, Struffaldus f. Bel-
lincionis, Conte Arrigo, Teglaus qd. Bondelmontis, Gianni de Filip-
pola, Lanbertus f. Guidi Lanberti, *consilarii potestatis.*

— Barone f. Ardinghelli, Guoramonte f. (*lacuna*), Renaldus f. Durelli,
Conpagnus f. Spiriti, Angioleri f. (*lacuna*), Carlectus f. (*lacuna*),
rectores artium.

— Adactus, *iudex notarius pro comuni.*

— Iacobus, *iudex in curia S. Michaelis.* Stuldus Muscadi, Oliverius Marti-
nuczi, Rainerius Castagnacci, *provisores.* Adactus (*supradictus*), *notarius.*

— Orlandus Clavaioli, Giannibellus, Gianni Guidalotti, *consules mercatorum
de Callemala.*

— (*Mclxxxiiij anni erano consoli di Firenze* messer Alberto conte di Man-
gone e messer Iacopo Usinbardi).

1193. I consoli della Cronica sono sotto la seconda rubrica del 1192. Il Conte Alberto si era
sottomesso al comune, insieme con i suoi soggetti del castello di Mangona, fin dal 1184:
era quindi fin d'allora cittadino fiorentino. — Un *Isinbardus* è consigliere del comune
nel 1197 (*I. XXII. 40*). Un giudice dell'istesso nome esempla due atti, l'uno del 15
luglio 1187 e l'altro del novembre 1194, contenuti in una pergamena erroneamente posta
in Archivio sotto la data del 9 luglio 1187 (Prov. Strozz.-Ugucc.). All'anno 1195 la nostra
Cronica segna come console un'altra persona della famiglia Usimbardi, cioè Ubaldo.

1193 Febbraio 11. (Arch. Capitolare): « sub obli-
gno potestatis vel rectorum Florentie pro tem-
pore existentium *ec.* Actum Florentie ».

— Maggio 9. (Dono Passerini): « sub obli-
gno potestatis vel consulum Florentinorum stipula-
tione interposita promittimus *ec.* Actum Florentie ».

— Luglio 6. (Arch. Capitolare, 396): « sub obli-
gno potestatis et rectorum qui pro tempore erunt
vel alterius cuiuslibet persone per quam magis constringi poterint *ec.* Actum Florentie ».

— Agosto 6. (Arch. Capitolare, 326): « sub obli-
gno potestatis vel rectorum qui Florentie pro
tempore erunt, vel alterius cuiuscumque persone per quam magis distringi poterit *ec.*
Actum Florentie ».

— Agosto 16. (Dono Passerini): « et hec omnia sub obli-
gno consulum vel rectorum Florentie
me meosque heredes obligans promitto observare *ec.* Actum in xta predictam ecclesiam
(sancti Michaelis Angeli de Sieve).

— Settembre 4. (Arch. Capitolare, 23): « sub obli-
gno potestatis, consulum vel rectorum Flo-
rentie pro tempore existentium vel qui nos obstringere possent ».

— Novembre 9. (Arch. Capitolare): (veduta già dal Lami in altra copia nell'Arch. di S. Maria
Maggiore: *Memorabilia*, II, 1449): « sub pena c. librarum arbitrio Florentini episcopi
et potestatis Florentie et consulum mercatorum ».

1193 Dicembre 3. (Arch. Capitolare, 319): « sub pena et obligo consulum vel rectorum pro tempore aut alterius potestatis que me cogere poterit ».

1194. (*In questo anno mclxxxiii anni erano consoli di Firenze messer Catalano Salandri della Tosa e messer Uberto delli Uberti*).

1194. Per i consoli segnati dal nostro Cronista nella suddetta rubrica della Cronica vedi le note sotto gli anni 1180 e 1190.

1194 Gennaio 26. (S. Pietro di Luco): « sub pena et obligo consulum vel rectorum Florentie pro tempore aut alterius potestatis que nos cogere potuerit resarcire tibi *ec.* promittimus *ec.* Actum Florentie ».

— Febbraio 18. (Arch. Capitolare, 326): « sub obligo potestatis et rectorum qui pro tempore Florentie erunt *ec.* Actum Florentie ».

— Marzo 9. (S. Pietro di Luco): « sub pena et obligo consulum vel rectorum Florentie pro tempore, aut alterius potestatis, que nos cogere potuerit resarcire tibi prefato emptori *ec.* promittimus *ec.* Actum Florentie ».

— Aprile 3. (S. Pietro di Luco): « sub obligo potestatis et consulum Florentie pro tempore existentium resarcire promitto *ec.* Actum apud ecclesiam sancti Felicis in piazza ».

— Luglio: « Enricus dei gratia Romanorum imperator et semper augustus, fidelibus suis potestati Florentinorum et populo gratiam suam et bonam voluntatem *ec.* ». (BOEHMER-FICKER, *Acta selecta imperii*, p. 180).